R E Q U E R I M E N T O  Nº. 139

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ginásio da Escola Estadual Professora Sophia Gabriel de Oliveira, localizada no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I), vem sendo utilizado pelos alunos da citada escola e também pelos moradores do referido bairro;

CONSIDERANDO que a cobertura do destacado ginásio apresenta vários “buracos” e rachaduras, ocasionando que, em dias de chuvas, grande quantidade de água entra pela cobertura e acaba danificando o piso da quadra;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Educação, NARCIZO MINETTO JÚNIOR, e à Ilustríssima Senhora Dirigente Regional de Ensino, MARIA REGINA BERGAMASCO, solicitando que envidem esforços juntamente à Secretaria Estadual de Educação visando à realização dos devidos reparos na cobertura e no piso da quadra da supracitada escola.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de março de 2010.
Vereador Autor FONTÃO

PSDB

wlf